
Sestava vytvořena 1.11.2021 v 08:04 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

55. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním
školám na zajištění základní plavecké výuky žáků základních škol

– návrh rozpočtového opatření 

Anotace
Materiál se zabývá schválením neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění základní plavecké
výuky žáků základních škol - náhrada výuky plávání za období pandemie covid-19, kdy byly školy
uzavřeny.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 57 000 Kč z rozpočtu města1.
Brna na rok 2021 základním školám na území města Brna na zajištění základní
plavecké výuky žáků základních škol dle přiložené tabulky „Návrh rozdělení
neinvestičních příspěvků”, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu,  s tím, že
základní školy tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru školství a mládeže
MMB v termínu do 15. ledna 2022
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu,2.
z důvodu poskytnutí neinvestičních příspěvků na zajištění základní plavecké
výuky žáků základních škol

Stanoviska

RMB projednala na R8/178. schůzi a doporučila.
Materiál bude projednán ve FV ZMB konaném dne 3. 11. 2021.
  

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA, vz. PhDr. Irena
Čechová
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
29.10.2021 v 12:28
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 1.11.2021 v 08:04 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
1.11.2021 v 08:04

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Příloha - plavání - tabulka - náhrady - návrh
rozdělení.pdf)

5 - 5

Příloha k usnesení (RO-plavani-nahrada.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 
 

 

RMB předkládá ZMB materiál řešící problematiku poskytnutí neinvestičních příspěvků 
na zajištění základní plavecké výuky žáků základních škol.  

 

V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2021, Odbor školství a mládeže, § 3113, 
základní školy, položka 5169 – nákup ostatních služeb, ve jmenovité náplni: Zajištění 
základního plaveckého výcviku, je vyčleněna finanční částka ve výši 2 163 tis. Kč na základní 
plavecký výcvik.  

 

Vzhledem k tomu, že v první polovině roku 2021 došlo k přechodu na distanční 
vzdělávání a výuka plavání na základních školách neprobíhala, rozhodly se některé školy 
uskutečnit náhradní výuku plavání pro tyto třídy v 1. pololetí školního roku 2021/2022, 
respektive v období září až prosinec 2021. 

OŠML navrhuje, aby tato částka byla rozdělena mezi tyto základní školy ve městě Brně 
tak, že by se při jejich přerozdělování vycházelo z počtu žáků konajících základní plaveckou 
výuku. 

 

Základní plavecký výcvik je povinný předmět zařazený do tělesné výchovy, absolvují 
ho všichni žáci dvou po sobě jdoucích ročníků na 1. stupni. Je zakotven v rámcovém 
vzdělávacím programu pro základní vzdělávání. Do školního vzdělávacího programu ho školy 
zařazují v minimální dotaci 1 vyučovací hodiny týdně.  

 

Po sečtení všech žáků, kteří dochází na základní plavecký výcvik, byla vypočtena částka 

na jednoho žáka, která činí 221 Kč. 
Pro účely rozpočtového opatření jsou finanční částky – příspěvky pro jednotlivé školy 

– zaokrouhlené. 
 

RMB projednala tento materiál na své schůzi konané dne 27. 10. 2021 a doporučila. 
 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

Ró
be

rt 
Ču

m
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g
. 

G
ru

n
d
 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro --- pro pro pro pro 

 

Materiál bude projednán ve FV ZMB konaném dne 3. 11. 2021. 
  

 

Strana 4 / 6



                                                                                                                       

 

 

Tabulka – návrh rozdělení neinvestičních příspěvků: 
 

Základní škola Počet žáků Částka (v Kč) 

Hroznová 1 32 7 000 

Měšťanská 21 90 20 000 

Mutěnická 23 48 11 000 

Přemyslovo nám. 1 43 10 000 

Tuháčkova 25 39 9 000 

 celkem      252 žáků      57.000,- Kč 

 

 

na jednoho žáka: 221 Kč 

 

 

Strana 5 / 6



v tis. Kč
Běžné  výdaje - přesun                                                                                                                                                
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 20.10.2021 rozpočtu + - po  změně
5200 3113 5169 Nákup ostatních služeb 3 983 -57 3 926

6143 ve j.n.: Zajištění základního plaveckého výcviku 2 163 -57 2 106
5200 3113 5331 Příspěvek na provoz p.o. - zajištění základního plaveckého výcviku 0 57 57

8245 ZŠ Hroznová 1 7

8265 ZŠ Měšťanská 21 20

8229 ZŠ Mutěnická 23 11

8273 ZŠ a MŠ Přemyslovo nám. 1 10

8284 ZŠ Tuháčkova 25 9

Rozpočtové opatření 

Strana 6 / 6


